

## **Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimiala**

### **Toimialajohtaja Jukka Koponen**

#### **Toimialajohtajan arvio talousarvion toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta**

Toimialan keskeisimmät tavoitteet toteutuivat pääosin suunnitellusti. Pelastustoimen palvelut ja ensihoitopalvelut tuotettiin hyvätasoisina palvelutasopäätösten mukaisesti. Turvallisuuspalveluiden palvelualue kehitti hyvinvointialueen turvallisuuskulttuuria ja tuotti organisaatioturvallisuus-, turvallisuuskoulutus- sekä valmius- ja varautumissuunnittelupalveluita. Vallitsevan turvallisuustilanteen johdosta häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumista sekä väestönsuojeluvalmiutta tehostettiin. Teknisten palveluiden yksikön toimintaa laajennettiin koskemaan pelastuslaitoksen lisäksi myös sote-ajoneuvojen hankintaa ja yläpitoa.

Toimialan taloudelliset tavoitteet toteutuivat hyvin ilman olennaisia poikkeamia.

#### ***Toimintaympäristön kuvaus***

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut on yksi Pohjois-Savon hyvinvointialueen neljästä palvelutoimialasta. Toimialan sisällä toimii kaksi palvelualueita, eli pelastustoiminta ja turvallisuuspalvelut, jotka edelleen jakautuvat kahdeksaan palveluyksikköön.

Pelastuslain 379/2011, 27 § mukaan pelastuslaitoksen tulee huolehtia alueellaan seuraavista tehtävistä;

- 1) pelastustoimelle kuuluvasta ohjauksesta, valistuksesta ja neuvonnasta, jonka tavoitteena on tulipalojen ja muiden onnettomuuksien ehkäiseminen ja varautuminen onnettomuuksien torjuntaan sekä asianmukainen toiminta onnettomuus- ja vaaratilanteissa ja onnettomuuksien seurausten rajoittamisessa
- 2) pelastustoimen valvontatehtävistä
- 3) väestön varoittamisesta vaara- ja onnettomuustilanteessa sekä siihen tarvittavasta hälytysjärjestelmästä
- 4) pelastustoimintaan kuuluvista tehtävistä.

Pelastustoimessa tuotetaan mm. onnettomuuksien ehkäisyn palveluita, pelastustoiminnan palveluita, varautumisen palveluita, tilanne- ja johtokeskuspalveluita.

Pelastuslaitos tuottaa ensihoitopalveluun kuuluvia palveluita siten, kuin hyvinvointialue siitä päättää. Pelastustoimen ensihoito tuotti ensihoitopalvelua vuonna 2023 Kuopiossa, Suonenjoella ja Varkaudessa.

Turvallisuuspalvelualueella tuotetaan hyvinvointialueen varautumisen, valmiuden ja organisaatioturvallisuuden palveluita sekä turvallisuuskoulutuksen ja teknisen toimen palveluita.

#### ***Toiminnallisten tavoitteiden ja talouden toteutuminen sekä olennaisten poikkeamien syyt***

##### ***Toiminta***

#### **Pelastustoimen palvelualue**

##### **Pelastustoiminta**

Pelastustoiminnan kiireelliset tehtävät hoidettiin palvelutasopäätöksen mukaisesti. Pelastustoiminnalla on pelastettu ja suojattu ihmisiä, omaisuutta ja ympäristöä onnettomuuden uhatessa tai sattuesssa sekä rajoitettu onnettomuudesta aiheutuvia vahinkoja ja onnettomuuden seurauksia.

---

Pelastushenkilökuntaa ovat haastaneet tavanomaisten pelastustehtävien lisäksi Suomessa ja myös Pohjois-Savon maakunnan alueella esiintyneet luonnon ääri-ilmiöt. Luonnon ääri-ilmiöistä johtuen pelastuslaitos nosti omaa toiminta- ja johtamisvalmiuttaan ennakoivasti ja tiedotti tulevista myrskyistä aktiivisesti maakunnan alueen väestöä ja korosti ihmisten omatoimisen varautumisen merkitystä osana tuleviin myrskyihin varautumista. Näillä ennakoivilla toimenpiteillä kyettiin suoriutumaan myrskyistä ja rankkasateista, eikä niistä aiheutunut henkilövahinkoja tai merkittäviä omaisuusvahinkoja.

Pelastusasemien henkilökuntamäärän ylläpitämisessä oli haasteita, ja pelastusasemat olivat joissakin tapauksissa minimimiehitettyjä tai tilapäisesti vajaamiehitettyinä. Äkillisiä sairauspoissaoloja ja muita poissaoloja täytettiin valmius- ja asemasiirtojen avulla siirtämällä isompien pelastusasemien henkilökuntaa eri pelastusasemille työvuorosunnittelun keinoin. Pelastushenkilöstön riittävyden ja asetuksessa määritellyn mukaisen kelpoisuusehdon täyttävän pelastushenkilökuntamäärän varmistamiseksi tehtiin aktiivista rekrytointia osallistumalla erilaisin messutapahtumiin. Pelastajaopiskelijoille toteutettiin kohdennettuja rekrytointitilaisuuksia Pelastusopistolla.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen pelastuslaitos on osa Itä-Suomen pelastuslaitosten yhteistä GFFF-V maastopalomuodostelmaa. Pelastuslaitoksen henkilökuntaa osallistui Portugalin valmiussierrolle 16.8.–15.9.2023 välisenä aikana. Kaikkiaan valmiussierrolle Suomesta osallistui 48 henkilöä ja kerralla Portugalissa toimi 24 henkilöä kahden viikon ajan. Pohjois-Savon pelastuslaitokselta valmiussierrolle osallistui 11 henkilöä, joista 7 on päätoimista henkilöstöä ja 4 sopimushenkilöä. Portugalin valmiussierrosta saatiin hyvää kokemusta ja näkemystä kansainväliseen yhteistoimintaan sekä tilanne- ja johtokeskustoiminnan kehittämiseen.

### **Pohjois-Savon pelastuslaitoksen alueellinen riskiarvio 2023**

Pohjois-Savon pelastuslaitoksen keskeisinä ja varautumiseen sisältyvinä konkreettisina toimenpiteinä toteutettiin mm. Pohjois-Savon alueellinen riskiarvio, joka laadittiin pelastuslaitoksen johdolla poikkihallinnollisen sidosryhmäyhteistyön keinoin. Riskiarvio hyväksyttiin virallisesti kesällä, jonka jälkeen riskiarvio otettiin käyttöön. Riskiarvion sisältöä on hyödynnetty laadintaan osallistuneiden toimijatahojen tarpeiden mukaisesti ja valmiussuunnittelun tukena.

### **Onnettomuuksien ehkäisy ja varautuminen**

Pelastuslaitos tuotti vuonna 2023 onnettomuuksien ehkäisyn sekä varautumisen ja valmiussuunnittelun lakisääteisiä palveluita. Lakisääteiset palvelut kyettiin pääosin tuottamaan tavoitteiden mukaisesti. Sekä onnettomuuksien ehkäisyn ja varautumisen osalta henkilöstön vakiinnuttamista koskevat resurssihaasteet vaikuttivat kuitenkin palveluiden tuotantoon ja esim. valvontasuunnitelman mukaiseen tavoitteeseen ei täysin päästy.

### **Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätös 2024-2027**

Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätös on laadittu vuosille 2024–2027. Palvelutasopäätöksen laadintaan on osallistettu merkittävällä tavalla myös henkilökuntaa, joka on päässyt vaikuttamaan palvelutasopäätösasiakirjan sisältökirjauksiin. Palvelutasopäätös laadittiin asetuksessa 1255/2022 määritellyn mukaisen ja aluehallintoviraston toimesta laaditulle asiakirjapohjalle. Tällä menettelyllä sisäministeriö ja aluehallintovirastot pyrkivät saamaan vertailukelpoiset ja sisällöltään mahdollisimman yhdenmukaiset palvelutasopäätösasiakirjat kaikkien hyvinvointialueiden osalta.

Palvelutasopäätösasiakirjan laadintaprosessiin sisältyi laaja-alainen kuulemis- ja lausuntomenettelyprosessi. Päätösesityksestä pyydettiin lausunnot Itä-Suomen aluehallintovirastolta

---

(pelastustoimi ja varautuminen), Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvostolta, vammaisneuvostolta ja nuorisovaltuustolta sekä maakunnan alueen kunnilta. Lausuntojen sisältämät kannanotot huomiottiin palvelutasopäätösesityksen viimeistelyn yhteydessä.

Palvelutasopäätösesitys käsiteltiin ja hyväksyttiin kokonaisturvallisuuslautakunnassa 11.10.2023, jonka jälkeen palvelutasopäätös eteni aluehallituksen käsittelyyn ja edelleen aluevaltuustolle. Aluevaltuusto hyväksyi palvelutasopäätöksen ja se tuli voimaan 1.12.2023.

### **Ensihoitopalvelut**

Ensihoitohenkilöstön viikkotyöaika yhtenäistyi Pohjois-Savon hyvinvointialueella 2023 vuoden alusta lähtien niin, että pelastuslaitoksen ensihoidon palveluntuotannossa olevien ensihoitajien viikkotyöaika muuttui 42 h/vko -> 38,25 h/vko. Työaikamuutos aiheutti pelastuslaitoksella henkilöstön lisäresurssien tarvetta 10 henkilötyövuotta. Ensihoidon palvelutasoa pystyttiin nostamaan kustannusneutraalisti painopistevuoroilla, esimerkiksi perustamalla lisäyksiköitä kiireellisiin ajankohtiin. Painopistevuoroilla toteutettiin myös fillariensihoitotoiminta kesän ajan.

Pelastustoimen ensihoitopalveluista vähennettiin 9 henkilötyövuotta tuottavuus ja taloudellisuusohjelman ohjaamana. Tämä tarkoitti yhden kuljettavat 24/7 ensihoitoyksikön muuttamista 12 h alue-ensihoidon yksiköksi. Ensihoidon palvelutasopäätöksessä Varkaus/Joroinen alueelle vuodelle 2023 määritellylle uudelle 12 h yksikölle ei saatu perustamislupaa. Vuoden 2023 alusta Joroisten kunnan ensihoitopalvelun järjestämisvastuu siirtyi Etelä-Savon sairaanhoitopiiriltä Pohjois-Savon hyvinvointialueelle. Lisäksi pelastustoimi tuotti kaikki maakunnan ensivastepalvelut. Pelastustoimen ensihoito suoritti yhteensä 25 176 kpl ensihoitotehtäviä sekä 547 kpl ensivastetehtäviä.

### **Turvallisuuspalvelut palvelualue**

#### **Organisaatioturvallisuusyksikkö**

Hyvinvointialueen organisaatioturvallisuusyksikkö aloitti toimintansa 1.1.2023 ja tarjoaa palvelua koko Pohjois-Savon hyvinvointialueelle varmistaa noin 13000 työntekijän, asiakkaiden, sekä yli 400 toimitilan turvallisuuden. Yksikköön kuuluvat hyvinvointialueen turvallisuuspäällikkö sekä 2 turvallisuusasiantuntijaa ja toiminta on jaettu alueellisesti pohjoiseen, keskiseen ja eteläiseen alueeseen.

Organisaatioturvallisuusyksikön perustehtäviin on viime vuoden aikana kuulunut kiinteistökohtaisten pelastussuunnitelmien päivitys yhdessä kiinteistön turvallisuushenkilöstön ja kiinteistönomistajien kanssa. Pohjois-Savon hyvinvointialueella on noin 450 kiinteistöä, joissa on hyvinvointialueen toimintaa. Kiinteistöjen osalta on huolehdittu henkilö- ja rikosturvallisuusjärjestelyistä. Kiinteistöissä toimivien Pohjois-Savon hyvinvointialueen yksiköiden ja palveluntuottajien kanssa on tehty yhteensovittamista, kiinteistön- ja henkilöturvallisuuden osalta. Organisaatioturvallisuusyksikkö on järjestänyt hyvinvointialueen henkilöstölle useita turvallisuuskoulutuksia ja -luentoja, palo- ja pelastusharjoituksia sekä turvallisuuskävelyjä. Kiinteistöissä on suoritettu poistumisturvallisuusharjoituksia, laadittu poistumisturvallisuusselvityksiä yhdessä yksikön turvallisuushenkilöstön kanssa sekä suunniteltu ja laadittu sisäisiä ohjeistuksia. Tulevaisuutta ajatellen organisaatioturvallisuusyksikkö kouluttaa yksiköiden turvallisuusyhdyshenkilöitä, joita on nimetty tällä hetkellä noin 350, toimimaan itsenäisesti henkilöturvallisuusasioissa, omatoimisessa varautumisessa ja pelastautumisessa esihenkilöiden apuna. Organisaatioturvallisuusyksikkö on luonut kiinteistöihin tai yksiköihin sähköisiä turvallisuusohjeistuksia ja sekä yhdessä SOTE valmiuskeskuksen kanssa fyysisen turvallisuus- ja valmiuskansion, joista löytyy ajankohtaisia turvallisuusohjeistuksia.

---

Organisaatioturvallisuusyksikkö tekee tiivistä yhteistyötä eri viranomaistahojen kanssa. Lisäksi toimimme asiantuntijana rikosturvallisuuteen liittyvissä tapahtumissa kuten laittomat uhkaukset, lääkevarkaudet, ilkivalta ja väkivaltatilanteet. Selvitystä tehdään yhdessä esihenkilöiden ja työsuojelun kanssa.

Organisaatioturvallisuusyksikkö toimii lukuisissa hyvinvointialueen yhteistyöryhmissä turvallisuuden asiantuntijoina ja huolehtivat organisaation sisäisestä turvallisuusviestinnästä.

Organisaatioturvallisuusyksikkö koordinoi hyvinvointialueen vartiointipalvelutoimintaa ja yhdessä yksiköiden sekä vartiointipalvelun kanssa. Vartiointin toimeksiannon sisällöt suunnitellaan huomioiden yksiköiden tarpeet sekä alueelliset realiteetit. Organisaatioturvallisuusyksikkö on toiminut yksiköiden apuna suunnittelemassa henkilöturvajärjestelyjä sekä väkivallan hallintakoulutuksia koko hyvinvointialueella. Lisäksi on käynnistetty kuvallisten henkilökorttien hankinta hyvinvointialueen henkilöstölle. Henkilöturvallisuuspalveluita on tehty lainsäädännön vaatimusten mukaisesti hyvinvointialueen työntekijöille.

### **Turvallisuuskoulutus**

Turvallisuuskoulutus Pohjois-Savon Hyvinvointialueella (sisäinen koulutus) onnistui suunnitelman mukaisesti. Hyvinvointialueen aloittaessa tunnistettiin etenkin Sote-sektorilta turvallisuuskoulutusvelkaa (alkusammutus, poistumisharjoitukset ym.) ja koulutusvelkaa saatiin pienennettyä tavoitteiden mukaisesti. Ulkoinen koulutustarjonta onnistuttiin pitämään suunnitellulla tasolla sekä osallistujamäärän että taloudellisen tavoitteen mukaisesti.

### **Tekniset palvelut**

Toimialan tekniset palvelut tuotti kaluston kunnossapitoa ja hankintaa suunnitellusti. Investointien toteutumisista osa siirtyi seuraavalle vuodelle pandemian ja Ukrainan sodan aiheuttaman tavaroiden toimitusviiveen takia. Tekniset palvelut toimi asiantuntijana kaikissa toimialan kaluston hankintaan liittyvissä kilpailutuksissa sekä Sansian että HVA hankintojen kanssa. HVA tekniset palvelut aloitti toimintavuonna tuottamaan koko hyvinvointialueen tasoisia palveluja ajoneuvojen osalta. Suurimpana kokonaisuutena HVA sotetoimialojen vuokra-autojen hallinta noin 350 ajoneuvon kokonaisuutena.

### **Varautuminen ja valmius**

Hyvinvointialueen varautuminen ja valmius -palveluyksikkö toimi ensimmäisen kvartaalin ajan 50 %:n henkilövajauksella. Kvartaalista kaksi alkaen tilanne normalisoitui ja palveluja pystyttiin tuottamaan suunnitellusti.

Suunniteltu varautumiskoulutus- ja harjoituskokonaisuus on pidetty aikataulun mukaisesti yhteistyössä Pelastusopiston kanssa pilottihankeena. Pilotti-hanke onnistui hyvin ja se on laajentunut tämän jälkeen myös muille hyvinvointialueille. Kohderyhmänä ovat olleet hyvinvointialueen ylin johto, konserniyhtiöiden ja kriittisten yhteistyökumppaneiden henkilöstö sekä hyvinvointialueen palvelualueiden ja -yksiköiden johto. Saadun palautteen perusteella varautumiskoulutukselle on ollut selkeä tarve ja sitä toivotaan jatkettavan. Koulutuskokonaisuuteen kuuluvat webinaarit henkilöstölle järjestetään kevään 2024 aikana.

ITÄ23-valmiusharjoitukseen Pohjois-Savon hyvinvointialue organisoitiin osallistumaan laajasti ja yhteensä osallistujia oli kaikki mukana olleet toimipisteet huomioiden noin 100 henkilöä. Harjoitusten aiheina oli muun muassa väestönsuojien käyttöönotto, evakuointi sekä säteilyasiat.

Hyvinvointialueen valmiussuunnitelman yleinen osa on laadittu ja se on käsitelty sekä kokonaisturvallisuuslautakunnassa että aluehallituksessa. Valmiussuunnitelman jalkautus henkilöstölle

---

on käynnistetty. Hyvinvointialueen ajoneuvovaraukset poikkeusoloja varten on tehty. Hyvinvointialueen kriisiviestintää varten laadittiin ohjeistus yhteistyössä hyvinvointialueen viestinnän kanssa.

### **Talous**

Toimintatuotot toteutuivat 169.819 euroa talousarviota suurempana. Tuet ja avustukset toteuma vuodelta 2023 oli 106.875 euroa suunniteltua suurempi. Avustuksiin kirjattiin 60.000 euroa metsäpalomoduulista ja 30.098 euroa koulutuskorvauksia työttömyysvakuutuksesta saatavia tuloja. Kaluston myyntituloja kirjattiin 110.205 euroa. Edellä mainitut eivät sisällyneet vuoden 2023 talousarvioon. Istike tilannekeskustoimintaan budjetoidut tulot toteutuivat 104.660 euroa suurempina. Muu palvelujen myynti, sairaankuljetusmaksut yksityisiltä sekä tarkastusmaksutuotot toteutuivat suunniteltua pienempinä.

Toimintakuluissa henkilöstökulut ylittivät talousarvion 728.844 euroa. Henkilöstökulujen ylitys johtui pääosin loppuvuonna toteutuneista arkipyhävapaiden sijaistarpeista. Ensihoidosta pelastustoimeen siirtyneiden yhdeksän henkilön henkilöstökuluja ei huomioitu toimialan sisällä talousarviomuutoksessa. Palvelujen ostot toteutuivat 567.133 euroa suunniteltua pienempinä. Suurimmat säästöt tulivat telepalveluiden ja vartiointipalvelujen ostoista.

### **Sote-uudistuksen kansallisten tavoitteiden toteutuminen toimialalla**

Ei merkittävää yhdyspintaa pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut toimialalle.

Kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja	
Turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille	
Parantaa palveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta erityisesti perustasolla	
Turvata ammattitaitoisten työvoiman saanti	
Vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin	
Hillitä kustannusten kasvua	

### **Toiminnan tavoitteet /toimenpiteet**

Pelastuslaitoksen tärkein tavoite on parantaa ihmisten turvallisuutta ja vähentää onnettomuuksia. Onnettomuuden uhatessa tai tapahduttua pelastuslaitos tuottaa tehokkaat pelastustoimen palvelut, joilla turvataan tärkeät toiminnot ja vähennetään vahingon seurauksia.

Pelastuslaki 379/2011, 27 §:ssä määriteltyyn lisäksi pelastuslaitos vastaa seuraavista:

1. tuottaa ensihoitopalveluun kuuluvia palveluita siten kuin hyvinvointialue siitä päättää
2. osallistuu 38 §:ssä tarkoitettuun pelastustoimeen kuuluvan ulkomaille annettavan avun ja pelastustoimeen kuuluvan kansainvälisen avun vastaanottamisen edellyttämään valmiuden ylläpitoon
3. huolehtii muistakin muussa laissa hyvinvointialueen pelastustoimelle ja pelastusviranomaiselle säädetyistä tehtävistä.

Pelastuslaitoksen palvelut tuotetaan läheisyysperiaatteen mukaisesti 32 pelastusaseman palveluverkon kautta. Lisäksi pelastustoimen järjestelmään kuuluu mm. sopimuspalokunnat (7), Järvipelastusyhdistyksiä ja muita vapaaehtoisen pelastuspalvelun järjestöjä ja yhteistyötahoja.

Pelastustoimen kansallisen strategisen päämäärän 2015-2025 mukaan pelastustoimi parantaa yhteiskunnan turvallisuutta kaikissa oloissa - myös poikkeusoloissa - yhdessä muiden toimijoiden kanssa lähellä ihmistä: vähentämällä onnettomuuksia, vastaamalla pelastustoiminnasta, osallistumalla siviilivalmiuden ylläpitoon ja kehittämiseen, rajoittamalla onnettomuuksien seurauksia kaikissa oloissa ja hyödyntämällä pelastustoimen valmiutta nykyistä laajemmin yhteiskunnassa sekä tuottamalla terveydenhuollon kanssa sovittuja ensivaste- ja ensihoitopalveluja.

Valtioneuvosto vahvisti valtakunnalliset strategiset tavoitteet pelastustoimen järjestämiselle vuosille 2023-2026. Tavoitteissa huomioidaan kansalliset, alueelliset ja paikalliset tarpeet pelastustoimelle sekä onnettomuusuhat. Tavoitteiden tarkoituksena on varmistaa pelastustoimen palvelujen järjestäminen laadukkaasti, yhdenmukaisesti ja kustannusvaikuttavasti. Tavoitteet tulevat voimaan 1.1.2023. Nämä tavoitteet on huomioitu pelastustoimen palvelutasopäätöksessä.

Tavoite/toimenpide	Toteuma	Toteuttaa hyvinvointialueen strategisia tavoitteita
Pelastustoimen palvelutaso toteutuu yhdenvertaisesti ja laadukkaasti	Toteutuu	Kyllä
Pelastustoimen henkilöstöresurssit ovat riittävät ja henkilöstö on osaavaa ja hyvinvoivaa	Toteutuu osittain	Kyllä
Pelastustoimella on välitön kyky toimia suunnitellusti kaikissa turvallisuustilanteissa, ja se säilyy turvallisuuden lähipalveluna	Toteutuu	Kyllä
Pelastustoimen palveluiden ja tehtävien alueellinen suunnittelu, toteutus ja kehittäminen perustuvat tiedolla johtamiseen ja yhtenäiseen tiedonhallintaan	Aloitettu	Kyllä
Pelastustoimen investoinnit tukevat palvelutuotannon vaikuttavuutta	Toteutuu osittain	Kyllä

### **Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen ja olennaiset poikkeamat muutettuun talousarvioon**

1TA61Pelastus- ja turvallisuuspalvelut 1000 €	Alkuperäinen talousarvio	Muutettu talousarvio	Toteuma	Poikkeama TP/TA+M	Poikkeama %
Toimintatuotot	2 959	2 919	3 089	170	5,8
Toimintakulut	-26 364	-29 090	-29 306	-216	0,7
<b>Toimintakate</b>	<b>-23 405</b>	<b>-26 171</b>	<b>-26 217</b>	<b>-46</b>	<b>0,2</b>

### **Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet**

#### **Henkilöstö**

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut on uusi organisaatio, joka perustettiin hyvinvointialueen aloittaessa. Organisaation hallinnossa tapahtui useita sijaistuksia sekä uusien henkilöiden rekrytointeja, jonka vuoksi toiminta ei vakioitunut ensimmäisen vuoden aikana.

Valtakunnallinen pelastajapula on näkynyt rekrytoinneissa pienempien paikkakuntien pelastusasemille. Myös poikkeusluvan mukaiseen työaikaan (24 h työvuorot ja 42 h viikkotyöaika) haussa olleita pelastajien virkoja on jäänyt täyttämättä. Resurssia on saatu mm. palkkaamalla määräaikaiseen





<b>1PK6460 Ensivaste</b>	Ensivastepalvelun tehtävämäärä	600	552	92 %
<b>1PY6421 Onnettomuuksien ehkäisy</b>	Palotarkastusten lukumäärä	2 400	1 341	56 %
<b>1PY6645 Turvallisuuskoulutus HVA</b>	Turvallisuusviestinnällä tavoitetut maakunnan asukkaat	37 000	36 109	98 %
<b>1PY6645 Turvallisuuskoulutus HVA</b>	Turvallisuuskoulutus, koulutettujen määrä	4 000	5 254	131 %

### Investoinnit

Vuoden 2023 investointisuunnitelmaan hyväksytyistä laiteinvestoinneista toteutui 69 %.

Investointisuunnitelmaan sisältyneet Kuopion säiliöauto, sukellusauto ja Varkauden hydrokopteri toteutuvat vuonna 2024 toimitusajoista johtuen. Vuodelle 2024 siirtyneet laiteinvestoinnit ovat yhteensä 630.000 euroa.